INDICAÇÃO Nº 818 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
poda das árvores na Rua do Bambuzal, no bairro Cantagalo.

JUSTIFICATIVA

Os moradores relatam que as copas das árvores da referida
rua estão atingindo a rede elétrica, além de estarem também, diminuindo a luminosidade
no local.

Deste modo há flagrante risco de acidentes e tragédias,
bem como, transtornos relacionados à baixa luminosidade solar.

Sala das Sessões, 9 de agosto de 2022.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de agosto de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V945SH7Z7H00JAT7
		2022-08-08T12:34:21-0300